# \* \* \*

## **Gemeinde Neustetten**

Landkreis Tübingen

Neustetten, 11.03.2019

## **Einladung zur Gemeinderatssitzung**

Am **Dienstag, 19. März 2019**, findet um <u>19.30 Uhr</u> im Rathaus Remmingsheim, Sitzungssaal, DG, eine öffentliche

## <u>Gemeinderatssitzung</u>

statt.

### **TAGESORDNUNG:**

#### Öffentlich

- § 1) Fragestunde für Kinder, Jugendliche und erwachsene Einwohner
- § 2) Bekanntgabe nichtöffentlich gefasster Gemeinderatsbeschlüsse
- § 3) Bauanträge
  - a) Neubau eines Zweifamilienhauses mit Kellergaragen auf dem Grundstück Flst. 10, Fichtenstraße 3 in Wolfenhausen (Baugenehmigungsverfahren)
  - b) Abbruch eines Wohnhauses auf dem Grundstück Flst. 132, Hauptstraße 76 in Remmingsheim (Kenntnisgabeverfahren)
  - c) Errichtung/Anbau eines Schuppens an eine bestehende Garage auf dem Grundstück Flst. 226, Goethestraße 24 in Remmingsheim (Baugenehmigungsverfahren)
  - d) Teilabbruch und Umbau einer Scheune zu Wohnzwecken auf dem Grundstück Flst. 64, Brühstraße 4 in Remmingsheim (Baugenehmigungsverfahren)
  - e) Erstellung eines Lagerplatzes für drei Container auf dem Grundstück Flst. 1028/1, Im Hauser Feld in Remmingsheim (Baugenehmigungsverfahren)
- § 4) Bebauungsplan "Ergenzinger Straße Süd" in Wolfenhausen
  - a) Beratung und Feststellung des Bebauungsplanentwurfs
  - b) Beteiligung der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) sowie Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB
- § 5) Bebauungsplan "Grubenäcker" in Nellingsheim
  - a) Beratung und Feststellung des Bebauungsplanentwurfs
  - b) Beteiligung der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) sowie Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB
- § 6) Verschiedenes

Zu dieser Sitzung ergeht herzliche Einladung. Eine nichtöffentliche Sitzung schließt sich an.

Mit freundlichen Grüßen

Gunter Schmid Bürgermeister

#### **Allgemeiner Hinweis:**

Die Sitzungsunterlagen liegen am Tag der Sitzung zu den üblichen Öffnungszeiten im Rathaus Remmingsheim, Zimmer 1.1, Hohenzollernstraße 4, öffentlich zur Einsichtnahme aus.